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Ordförande vid stämman var Helena
Nordström Källström (mp), ordförande
i Uppsala kommuns landsbygdsbered-
ning. I verksamhetsberättelsen för år
2021 konstaterades att det mesta av
föreningens planerade aktiviteter fått
utgå på grund av pandemin. Det som
genomförts är främst utgivning av
Ristaren med fem nummer.
RiS kapital som byggts
upp under flera år har där-
för ökat under året, detta
kommer väl till pass när
verksamheten kommer i
gång.

Valberedningens förslag
till val av styrelsele-
damöter och ersättare an-
togs av stämman. Många
platser är dock vakanta, det
är mycket svårt att en-
gagera personer som vill
ställa upp i RiS. Den nya
styrelsen, som fick stäm-
mans uppdrag att fylla de vakanta plat-
serna, riktar därför en uppmaning till
alla boende i Rasbobygden att komma
till föreningens möten, delta i styrelsen
och bidra aktivt i arbetet för bygdens
utveckling. Hör av er till Birgitta Elfv-
ing eller Gunilla Zetterling!

Vid stämman avtackades de som
lämnar styrelsen med gott surdegsbröd
från Annas bakstuga. Henric Wangel,
som tagit över arbetet med layout av
Ristaren efter Mia Rosendahl och ska
ta över ansvaret för RiS hemsida efter
Martin Öjes fick presentera sig för delt-

Rasbo i Samverkans årsstämma 2022

Årets
Ristare
2022

agarna. Henric bor med sin familj i
Sämjesta, Rasbo. Han är utbildad i
grafisk design och har ett eget företag,
Henric Wangel Design. RiS hälsar
honom välkommen till ett spännande
uppdrag!

Efter stämman berättade Helena
Nordström Källström om landsbygds-

beredningens arbete för
landsbygdsutvecklingen
i Uppsala kommun.

Vid den livliga diskus-
sion som följde, fram-
förde deltagarna många
skarpa synpunkter på
svårigheter att nå fram
till kommunens politiker
och tjänstemän. Många
av bygdens boende kän-
ner sig satta på undantag
i förhållande till boende i
tätorterna. Vi hoppas att
synpunkterna tas om

hand av landsbygdsbered-
ningen och förs vidare till andra viktiga
aktörer i kommunens olika delar. Mer
information om landsbygdsutveckling
kan du finna på
www.uppsala.se/landsbygd.

Den nya styrelsen har konstituerat
sig med ordförande Birgitta Elfving,
vice ordförande Gunilla Zetterling och
kassör Britt Sofi Karlsson. Den kom-
pletta listan över ledamöter och er-
sättare, samt protokoll från årsstäm-
man, kommer att publiceras på förenin-
gens hemsida
www.rasbo.org.
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Vid RiS årsstämma tilldelades
Birgitta Olsson utmärkelsen ”Årets
Ristare”, med motiveringen:

Under den årliga kulturveckan i Rasbo
har ”Det Stora Kak-kalaset” på Gåvsta
Gammelgård blivit ett mycket uppskat-
tat inslag med hundratals besökare från
när och fjärran. I år kommer det också
att arrangeras igen, efter avbrottet un-
der två år på grund av pandemin.
Välkommen då!

Staffan Björklund

”För att hon tagit ”Kaffe med
krus” till Rasbobygden”.

Den 15 mars genomfördes Rasbo i Samverkans (RiS) årsstämma. En liten,
men intresserad skara hade samlats i Rasbo församlingshem för kvällens
stämma och föredrag.
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Sven är upp-
vuxen på en min-

dre bondgård i
norra Uppland och

har en bakgrund i ekologiskt inriktat
jord- och skogsbruk som han bedrivit i
Dalarna. Med den bakgrunden känner
han väl till landsbygdens problem och
utmaningar. Att det är viktigt att finna
enkla former för att stötta landsbygden,
utan att det fastnar i byråkrati, ligger
honom varmt om hjärtat. Det som
framfördes under kvällens diskus-
sioner om den så kallade medborgar-
budgeten känner han igen och tycker
att detta pilotprojekt verkligen behöver
ses över och utvecklas för att bli ett bra
verktyg.

Upplandsbygd lokalt ledd utveckling
är en ideell förening som bildades för

sex år sedan och då ersatte Leader Up-
plandsbygd.

Den har ekonomiskt stöd från de
olika kommunerna och administrerar
bidrag till lokala utvecklingsprojekt
från EU via Jordbruksverket. Pro-
cessen att söka bidrag är lång och de-
taljerad, det har ofta dröjt flera må-
nader att få besked och det kan görav
att intresset minskar hos de sökande.
Nu startas en ny modell för bidrag.
Upp till 250 000 kronor kan sökas för
projekt som till exempel leds av en
ideell förening i samverkan med olika
företag.

Samverkan och hållbarhet är nyck-
elord, projektet ska ha kraft att leva vi-
dare efter att bidragen avslutats. Man
kan få upp till 100% kostnadstäckning,
men de sista 20% betalas ut först då

I Öppen Hands verksamhet har jag
varit lite engagerad ända sedan dess
start på 90 talet. Från början var det
med att ställa i ordning och underhålla
lokalerna, nu är det packning av trailers
och containrar som ska vidare ut i
världen. När vår vante anländer till
Alunda så tas den om hand av ett gäng

glada volontärer som sorterar och
paketerar i familjepaket, oftast en ba-
nankartong som innehåller hygienar-
tiklar, torrvaror, kläder mm. Sen åker
den på lager i väntan på transport, just
vår vante skulle till flyktinglägret i
Dahuk i norra Irak. Det var första gån-
gen Öppen hand skickade dit. Vi gjorde
det tillsammans med Global Center
och Merzek Botros som frågat oss om
vi kunde hjälpa till. Merzek Botros
som är pastor, leder hjälparbetet från
Sundbyberg. Öppen Hand är noga med
personliga och nära kontakter för att
veta att allt går rätt till och allt kommer

projektet är slutrapporterat, så det
måste den sökande avsätta i egen bud-
get innan start.

I närtid går Upplandsbygd lokalt
ledd utveckling ut på sociala medier
med mera för att informera om de nya
stödmöjligheterna. På hemsidan
www.upplandsbygd.se finns informa-
tion och även en idéskiss som man kan
fylla i för att se om det tänkta projektet
kan vara värt att gå vidare med.

Man står också till förfogande för
rådgivning och hjälp med ansöknings-
förfarande så att det ska bli så lätt som
möjligt att klara av ansöknings- och
rapporteringsprocessen.

Efter många frågor från deltagarna
tackades Sven för föredraget med en
varm applåd.

Staffan Björklund

Föredrag vid RiS årsstämma
Efter årsstämman berättade Sven Uhlås från Upplandsbygd lokalt ledd
utveckling om föreningens verksamhet och vilka möjligheter man har att
få stöd till olika projekt.

I Ristaren såg vi artikeln om
stickcafé i Rasbobygden. När jag
såg att alstren lämnades till
välgörenhet så tänkte jag som
många andra: Vilket bra och viktigt
arbete de gör! Att det sedan stod att
det var Öppen Hand i Alunda som
skickade dessa alster vidare gjorde
att jag ville berätta mer om vantens
väg ut i världen.

fram. En vanligt förekommande fråga
är ju ”hur vet vi att det kommer fram”?
Det vet man ju självklart inte, mycket
kan hända på en resa men att göra allt
man kan räcker ofta långt. Ett är dock
säkert, och det är ”skickar man inget
kommer inget fram”. Så vår vante kom
i en banankartong som skulle till

Dahuk i Irak. Den
packades i en con-

tainer 17-25 sep-
tember, sedan
på lastbil till
hamnen, på båt
till Svarta

havet och Turkiet,
där det blev stopp,

som alltid så behövs
mer dokument med stämplar och un-
derskrifter, så är det ofta utanför EU.
Det tog tid men löste sig, Merzek
Botros mötte den och följde den sista
biten. Innan den kom till slutadressen
hade olika myndigheter plockat ur con-
tainern tre gånger. Sedan tog Botros sitt
volontärsteam och packade ur allt,
packade om en del, så det passade be-
hoven, och delade ut, efter tio dagar
hade 1 273 hem fått besök och ett
paket. I ett låg vår vante och troligen
dess maka. I containern fanns inte bara
familjepaket utan också spisar, kyl-
skåp, rullatorer, rullstolar, kryckor,
tvättmaskiner mm. Efter denna så har
det skickats transporter till Estland
24/11 och Kosovo 22/12, totalt sju sty-
cken under 2021. Vill du veta mer om
Öppen Hand och vantarnas resor så gå
in på www.furuhojdskyrkan.se.

Esbjörn Forslund
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Vantens väg ut i världen

Stöd
Röda Korsets
Ukraina

akutinsamling!
Swish nr 123 511 29 58
Märk din insättning med

"Ukraina".
Röda Korset på plats

hjälper skadade, delar ut
vatten och mat till familjer
samt stöttar tillgänglig
sjukvård med utrustning.
Var med och stötta
arbetet genom att

skänka en gåva till vår
insamling.

Rasbobygdens
Rödakorsgrupp



Rasbo IK orientering är med och arrangerar
världens största orienteringstävling

Så gick det i i Ungdomsvasan
Efter loppet fick vi våfflor och wraps

sen blev det lite intervjuer innan vi
skulle åka hem.

Detta har varit en hel otrolig
upplevelse som vi är väldigt tack-
samma över att vi har fått ta del av!

Agnes Eklund, årskurs 8
Stavby skola

I sommar arrangeras O-Ringen i
Uppsala. Vecka 30 kommer därför
ungefär 20 000 orienterare till Uppsala
för att under 5 tävlingsdagar springa
orientering i skogarna i närheten av
staden. Tävlingarnas centralort, där en
stor del av orienterarna kommer bo på
en temporär camping, ligger på Ultuna
medan tävlingarna främst går i Nåsten
och Lunsen-skogarna. Eliten kommer
dessutom springa en sprint inne i
Uppsala.

Som arrangörer bakom O-Ringen i
Uppsala finns 9 klubbar där Rasbo IK
orientering är en av dem. Det är inte

Vi i klass 7 och 8 på Stavby skola
fick chansen att åka till Mora för att
köra Ungdomsvasan. Vi åkte upp till
Mora lördagen den 26 februari, där vi
fick hämta upp våra nummerlappar och
lämna in våra skidor på vallning. Sen
fick vi gå runt lite i Mora innan vi
skulle åka dit vi skulle bo.

Tidigt på söndagen åkte vi till start-
platserna, antingen till Eldris för att åka
9 kilometer, eller till Hökberg för att
åka 19 kilometer. Innan loppet blev vi
intervjuade och fick hämta upp våra
nyvallade skidor.

När vi stod på starten innan vi skulle
börja åka var det lite nervöst med
såklart också väldigt roligt.

Loppet gick jättebra, det var lite job-
bigt men ändå kul. Det var också roligt
att vi alla kom i mål och att vi fick göra
det här tillsammans som en klass.

första gången som Rasbo IK är med
och arrangerar O-Ringen. Även när
tävlingen gick i Uppland senast, 2001,
var Rasbo medarrangör. Men då
sektionen växt så har Rasbo i år fler
funktionärer och större ansvars-
områden. Orienteringssektionen i
Rasbo IK har ungefär 70 aktiva
medlemmar i alla åldrar och på alla
kunskapsnivåer, både nybörjare och
erfarna, de som är med för motion och
att det är roligt, till de som satsar mot
SM. Sektionen har träningar för både
barn/ungdomar och vuxna och ordnar
även regelbundet nybörjarkurser för de
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som vill börja orientera eller bara lära
sig hitta i skogen.

Den 31 mars startar barn och
ungdomsträningarna och senare i vår
kommer en nybörjarkurs för vuxna att
ordnas.

Vill man veta mer så kontakta
Jenny Westerbergh
jenny.westerbergh@telia.com
070-5921524

Johan Westerbergh



Deltidsbrandkåren i Alunda är en
samverkan mellan Uppsala, Tierp och
Östhammars kommuner. Ansvarsom-
rådet är i första hand Alunda med om-
nejd samt en stor del av Rasbobygden,
där man är närmaste räddningsstyrka.

Under 2021 larmades man ut 80
gånger, en insats var fjärde till femte
dag året runt!

Stationens utryckningsstyrka ökar nu
från 1+2 till 1+4. Med ytterligare två
personer kan man rökdyka omgående,
när man anländer till en brand. Tidigare
fick man invänta ytterligare personal.
Vid trafikolyckor har ytterligare två
personer stor betydelse för att snabbt ta
hand om skadade, ordna avstängningar
och säkrare miljöer i den röriga situa-

Föreningen
Tunatorget
Årsmöte torsdag
7 april kl. 19.00 i
Timmerkojan
Då restriktionerna har släppt kan vi nu
ha ett ”normalt” årsmöte. Välkomna att
planera för en ljusare framtid i Tuna-
bygden med omnejd!

Alla handlingar kommer att finnas
tillgängliga på plats. Vi bjuder på
enklare förtäring.

Vi vill påminna om vår medlemsavgift
som är 50 kr för enskild och 100 kr per
familj på samma adress. Betalning sker
per Pg 951796-2, Bg 5375-2085 eller
Swish 123 323 5678. Betala snarast så
visar du ditt stöd och kom ihåg att ange
namn, adress och e-postadress! Kom
gärna med som aktiv i föreningen
Tunatorget – intresserade i alla åldrar
är välkomna!

För vidare information ring:

Rut: 0725-58 12 82 eller
Sivert: 0761-60 68 00

Uppsala Brandförsvar
höjer kvalitén på brand‐
stationen i Alunda

tion som ofta uppstår.
Att gå från 1+2- till 1+4-station ökar

styrkan från 15 till drygt 20 personer
som knyts till arbetslaget för att kunna
rycka ut året runt på kort tid. Rekryter-
ing av nya medarbetare har inletts.

För att vara möjlig för räddnings-
tjänsten gäller att kunna infinna sig på
fem till sju minuter, vara över 18 år, ha
god kondition, vara simkunnig, klarat
läkarundersökning och ha minst
körkort behörighet B.

Brandförsvaret ger efter antagning
en grundutbildning, så inget krav finns
på erfarenhet, utan här väger intresse
och psyke mycket för att bli antagen.
Personalgemenskapen är god och man
har en låg personalomsättning. Station-
schefen Peter Gustavsson kom till
gruppen 1988, men har ändå inte flest
tjänstgöringsår! Trenden att jobba
hemifrån kan även underlätta rekry-
teringen.

Fordonsparken har fått ett nyare och
tyngre utryckningsfordon med större
vattentank, från tidigare 3000 liter till
5000 liter, så man har längre tid med
vatten innan tankbil ansluter.

FIP- (första insatsperson) bilen finns
alltid bemannad, vid personens hem
eller arbetsplats för att direkt kunna åka
på larmet och inleda insatsen. Bilen
åker även på sjukvårdslarm.

Peter Gustavsson och Torsten Ander-
sson skickar med några råd för ökad
snabb och säkrare egen insats: Utrusta
hemmet med brandvarnare, 6 kg pul-

versläckare och brandfilt för omedelbar
insats. Det är enklast vid larm till 112
att uppge bostads/postadressen. Sätt
redan nu upp tydliga siffror på hus eller
infart, så inget tvivel finns om rätt
plats. Möt upp räddningstjänsten om
man är fler personer. Tid har betydelse
för insatsen!

Tänk alltid var och hur risker kan
uppstå.

Nu är en fantastisk vår på gång med
mycket grillos och glädje, men kom
alltid ihåg att släcka ordentligt i bostad
och natur.

Vi tackar Peter och Torsten för in-
formationen om allas vår trygghet och
önskar lycka till!

Lars-Gunnar Karlsson
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RiS
ordförande
har ordet

I skrivande stund förbereds det
sista inför årsstämman och vi
hoppas den har blivit väl besökt.
Den 20 april hoppas jag vi lyckas
med att genomföra den tidigare
planerade temakvällen som vi fick
lov att ställa in. Alla är välkomna
till den!

Har du en idé om något ämne som
vi kan planera inför höstens
temakvällar, hör gärna av er om det.
Vi i styrelsen har pratat om att
utnyttja alla olika lokaler i våra fyra
bygder för våra styrelsemöten så
har ni en lokal ni vill att vi gästar,
hör av er till oss! Samtidigt är det
trevligt om någon har lust att
berätta lite om platsen vi är på.

Slutligen vill jag påminna alla
föreningar om att annonsera i
Ristaren om olika aktiviteter som är
på gång hos er.

Birgitta Elfving
birgitta@lbruppsala.se
070-299 42 22

Välkommen
till en

temakväll
om väg 288
Onsdag den 20 april 2022 kl.

18.00 i Rasbo Församlingshem.

RiS tar upp frågor kring
pendlarparkering, kollektivtrafiken,
farliga korsningar och cykelväg, vi
gör nu ett nytt försök att få klarhet i

vad som gäller.

Vi har bjudit in en panel från
Region Uppsala och Uppsala

kommun som först kommer att
presentera hur de ser på frågorna,
för att sedan ge oss möjlighet att

ställa frågor till dem.

Välkommen att få en direkt
kontakt med ansvariga och göra din

röst hörd!

Vi serverar soppa till alla deltagare.

Styrelsen för Rasbo i Samverkan

Efter ett antal år som
redaktör för Ristaren
har det blivit dags för
mig att lämna över till

någon annan.

Det har varit intressanta år och
såväl format som innehåll i
Ristaren har utvecklats, förhopp-
ningsvis på ett sätt som uppskattas
av läsarna.

Nu kommer redaktionsarbetet att
utföras av Rasbo i Samverkans
styrelses arbetsutskott, under
ledning av ansvarig utgivare
Birgitta Elfving. Jag önskar dem
lycka till med fortsatt utgivning av
Ristaren, som är planerad med
ytterligare fyra nummer under
2022.

RiS kommer att behöva en ny
redaktör, kom gärna med förslag till
Birgitta!

Staffan Björklund
Avgående redaktör för Ristaren

Redaktören
tackar för

sig!

Som vanligt kommer torget
att fyllas med säljare av olika
slag, loppisar, försäljning av
korv med bröd, kaffe/te och
saft, utställningar och diverse
information.
Vi planerar också för musik
och andra attraktioner.

Är du intresserad av att delta med
bakluckeloppis eller marknadsstånd
med försäljning av olika produkter som
matvaror, hantverk, hembakt bröd

m.m.? Hör av dig på tel. 0705-656621
(Inger), 0761-606800 (Sivert),
0725-581282 (Rut) eller 0707-530817
(Lars-Gunnar). Vi tillhandahåller plats
i våra marknadstält enligt principen
”först till kvarn”. Ta gärna med eget
bord!

Program och mer information
kommer att läggas ut på
Facebooksidorna Tunatorget och Tuna
2.0 under våren.

Affischer kommer också att läggas ut

på Servicelokalens fönsterskärm och
sättas upp på bygdens anslagstavlor.
VÄLKOMNA!

Nytt för i år är att vi samma kväll
också anordnar
Pubkväll med underhållning i

Timmerkojan från kl. 19.00
Betald medlemsavgift gäller som

inträde!
ALLA VÄLKOMNA!

Styrelsen för Föreningen Tunatorget

Vårmarknad på Tunatorget
lördag 21 maj kl. 10-14
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Rasbokils
Hembygdsförening
Årsmöte
Onsdag 20 april kl 19 i
Hembygdsgården Kölinge,
Rasbokil.
Efter sedvanliga

årsmötesförhandlingar och fika
håller Lars-Erik Karlsson
ett föredrag om sin
bok ”Från forntid till
nutid i Rasbo” som
gavs ut 2019.
Byvandring
Söndag 15 maj kl 13.
I år blir vår byvandring till
Årby slott där vi får visning
och historik. Vi samlas utanför
slottet. Medtag kaffekorg!
Styrelsen

Det här händer i vår bygd!

Vi ser fram emot att
få träffa er på:

Nationaldagen 6 juni för
smyckesutdelning till barn
födda 2021, vid
Bygdegården i Tibble.

Midsommarafton 24 juni
för traditionsenligt firande
vid Hembygdsgården i
Kölinge.

Bygdeloppis 28 augusti
för loppisrunda runt om i
Rasbokil och
bakluckeloppis i Tibble.
Välkomna!

Rasbokils Nya
Bygdegårdsförening,
Rasbokils
Hembygdsförening och
Rasbo pastorat

Styrelsen i Rasbo IK vill
önska alla en god
fortsättning och en bra och
frisk start på det nya året.
Rasbo IK har under året som andra

föreningar jobbat på i stark motvind.
Verksamheten har pågått om än i
reducerad omfattning mot vanligt.
Föreningen har fortsatt ungdoms-
och seniorverksamhet i fotboll,
innebandy, orientering och
badminton.
Våra huvudsakliga inkomster

kommer från våra medlemmar och
bidrag för barn- och
ungdomsverksamhet. Bli
stödmedlem i Rasbo IK! Maila dina
eller familjemedlemmars
personuppgifter till
kansli@rasboik.com. Stödmedlem
för år 2022 kostar 100 kr. Vill ni inte
vara medlem så får ni ändå gärna
swisha ett bidrag direkt till: 123 188
51 85.

Tack på förhand!
Huvudstyrelsen i Rasbo IK

Rasbo Hembygdsgille
Inbjuder till årsmöte
Söndagen den 8 maj kl 17 i
Gåvsta Gammelgård.
Sedvanliga
årsmötesförhandlingar och
kaffe med tårta. Alla är
välkomna, nya som gamla
medlemmar. För information
om vår verksamhet, studiecirkel
m m, se vår hemsida
www.rasbohembygdsgille.se.

Manda Björling
Ordförande Rasbo
Hembygdsgille

´PRO Rasbo - Rasbokil
På årsmötet den 10/3 valdes Ann

Christin Eriksson till ny ordförande
för föreningen. Jag önskar henne
välkommen och Lycka Till med
uppdraget. Rolf Eriksson avgående
ordförande

Kommande aktiviteter:
7/4 Kl. 13.00 Funbo plantskola

som pratar växter, hemodling m.m.
Paketauktion, tag gärna med ett
paket värt minst 50 kronor.
12/5 Sillunch med allsång.

Kostnad 50 kronor. PRO-distriktets
ordförande Bo Andersson
gästar oss.
Boulen pågår tisdagar kl.10.00

ojämna veckor i Bygdegården
Rasbokil. Så fort vädret blir lämpligt
för utomhusspel blir det varje tisdag,
10.00.

Välkommen till alla aktiviteter.
Styrelsen

Kakkalaset i Rasbo Kulturvecka
Nu laddar vi om inför det stora
kakkalaset i Gammelgården under
Rasbo Kulturvecka!
Vi är många som bakar men vi vill bli

fler. Därför söker vi nu ytterligare
personer som vill baka. Vill Du, som
inte tidigare bakat till kakkalaset, vara
med och bidra med kakor, hör av dig
redan nu till en av oss!

Britta Mörlin 070-379 9215
Birgitta Olsson 018-365401
Anneli Bruce,
annelibruce56@gmail.com

Rasbobygdens
Rödakorsgrupp

i samverkanmed


